Преамбула
Договор комиссии
Город _______ _______ года
_______, именуемый в дальнейшем «Комиссионер», с одной стороны
И
_______, именуемый в дальнейшем «Комитент», с другой стороны
Заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
В соответствии с настоящим соглашением Комитент поручает, Комиссионер выполняет поручения Комитента за оговоренное договором денежное вознаграждение.
Суть осуществляемых Комиссионером сделок, а также инструкция по их осуществлению, изложена в приложении 1 к настоящему договору.
Права и обязанности сторон
Комитент вправе:
· Требовать осуществления деятельности Комиссионера, которые прописаны в приложении 1 к настоящему договору.
· Требовать от Комиссионера надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.
Комитент обязуется:
· Своевременно оплачивать работу Комиссионера в соответствии с условиями настоящего договора.
· Возместить все убытки, которые понес Комиссионер, в ходе осуществления деятельности по поручениям Комитента.
· Возместить все расходы Комиссионера, напрямую связанные с осуществлением его деятельности.
· Нести ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору.
· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями, закрепленными в тексте настоящего соглашения.
Комиссионер вправе:
· Требовать от Комитента своевременной оплаты работы в соответствии с условиями настоящего договора.
· Возмещения всех убытков, которые понес Комиссионер, в ходе осуществления деятельности по поручениям Комитента.
· Возмещения всех расходов Комиссионера, напрямую связанных с осуществлением его деятельности.
· Требовать от Комитента надлежащего исполнения обязательств в соответствии с условиями настоящего соглашения.
Комиссионер обязуется:
· Выполнять поручения Комитента в соответствии с условиями, прописанными к настоящему договоре, а также приложении 1 к настоящему соглашению.
· Нести ответственность в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору.
· Исполнять свои обязательства в строгом соответствии с условиями, закрепленными в тексте настоящего соглашения.
Заключительные положения
· Настоящее соглашение приобретает юридическую силу с момента его подписания Контрагентами.
· В случае возникновения каких-либо разногласий или споров, стороны разрешают их путем переговоров.
· В случае, если стороны не приходят к компромиссу, все споры разрешаются в судебном порядке.
· Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
Реквизиты и подписи сторон